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AKTIVET

Aktivet Afatshkurtera

Mjete Monetare 1

Banka 3,027,352.56 23,773,557.08

Arka 27,375.00 120,000.00

Total 1 3,054,727.56 23,893,557.08

Investime

Total 2 0.00 0.00

Te drejta te arketueshme 2

Nga aktiviteti | shfrytezimit 78,103,500.94 86,644,660.42

Tatime te arketueshme 47 894 860.33 41,800941.95

Total 3 125,998,361.27 128,445,602.37

Inventari

Malira per shitje 691,147,053.98 597,173,267.53

Total 4 691,147,053.98 597,173,267.53
5 Shpenzime te shtyra 0.00 0.00
6 Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 0.00 0.00

AKTIVE TOTALE AFATSHKURTRA 820,200,142.81 749,512,426.99

Aktivet Afatgjata

Aktive Financiare

Totali 1 0.00 0.00

Aktive Materiale 3

Toka dhe ndertesa 8 343,703,385.17 356,827,028.60

Impiante dhe makineri 483 021.95 568,261.12

Te tjera instalime dhe paisje 18,531,793.04 21,679,167.11

Totali 2 362,718,200.16| 379,074,456.83

Aktive Bilogjike 0.00 0.00

Aktive jo materiale 4

Totali 4 0.00 0.00

Aktive tatimore te shtyra 0.00 0.00

AKTIVE TOTALE AFATGJATA (1) 362,718,200.16 ___379,074,456.83
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AKTIVE TOTALE (1 +11)

1,182,918,342.97|

1,128,586,883.82|
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BILANCI KONTABEL (DETYRIMET DHE KAPITALI)
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monedha

1213172017
Lek

3 Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
1213112017 12/31/2016
| Detyrimet afatshkurtera 5
(i) Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé 150,230,056.21 0.00
(iv) Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 117,920,240.27 150,082,885.57
(viii) T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 157,000.00 1,638,956.45
(ix) T& pagueshme pér detyrimet tatimore §55,971.10 1,119,563.55
(x) Té& tjera té pagueshme
2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0.00 0.00
3 T& ardhura té shtyra 0.00 0.00
4 Provizione 0.00 0.00
Totali i Detyrimeve Afatshkurtra 269,163,267.58 152,741,405.56
Il Detyrime Afatgjata B
(viii) T& tjera t& pagueshme 232,260,625.93 311,450,780.14
2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0.00 0.00
3 Té ardhura té shtyra 0.00 0.00
4 Provizione:
Totali 4 0.00 0.00
Totali i Detyrimeve Afatgjata 232,260,625.93 311,450,780.14
Detyrime Totale 501,423,893.51 464,192,185.70
Il KAPITALI DHE REZERVAT ’
1 Kapitali i Nénshkruar 488,413,902.00 488,413,902.00
2 Primi i lidhur me kapitalin 0.00 0.00
3 Rezerva rivierésimi D 0.00 0.00
4 Rezerva té tjera
(i) Rezerva ligjore 3,179,212.00 3,179,212.00
(i) Rezerva té tjera D 172,801,584.12 155,000,568.87
Totali 4 175,980,796.12 159,079,780.87
5 Fitimet e pashperndara D 0.00 0.00
6 Fitimi ( Humbja) e vitl financiar D 17,099,751.34 16,901,015.25
TOTALI I KAPITALI  (111) 681,494,449 .46 664,394,698.12
TOTAL! | DETYRIMEVE DHE _@_EITALF (1,11, 1) 1,182,918,342.97 1,128,586,883.82
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Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Ndryshimet ne inventarin e PG dhe prodhimit proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
‘Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit
Paga dhe shpérblime
Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

Referen
cat

B-Te Ardhura Shpenzime

periudha
monedha

Pasqyra e te ardhurave dhe e shpenzimeve ( Sipas Natyres )

12/31/2017
Lek

Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
12/31/2017 12/31/2016
Lek Lek
426,320,564.00| 420,766,912.00

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 7,852,052.00
-320,241,305.88| -333,972,000.73

-288,211,705.97
-32,029,599.91

-301,248,707.17
-32,723,293.56

-31,958,941.50

-31,186,849.52|

-27,958,190.00
-4,000,751.50

-27.323,795.00
-3,863,054.52

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi -17,676,467.67| -10,660,156.54
Shpenzime té tjera shfrytézimi 8 -35,468,399.49| -32,869,506.10

Té ardhura té tjera ~ 0.00 0.00
_Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve

financiare té mbajtura si ASH

Shpenzime financiare -837,642.00 ~ 0.00
i Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme -837,642.00
i Shpenzime té tjera financiare

Pjesa e Fitimit/Humbjes nga pjesémarrjet _ 0.00 0.00

Fitmi / Humbja para tatimit 20,137,807.46| 19,930,451.12

Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin
i Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
ii Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
iii Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

-3,038,056.12| -3,029,435.87

-3,038,056.12| -3,029,435.87

17,099,751.34| 16,901,015.25

Fitimi/Humbja pér:

i Pronarét e njésisé ekonomike mémé
ii Interesat jo-kontrolluese

.« MUCA» Sh.p. k.
IMPORT EXPORT

. ALBANIA
L 048202615

TEL 048202617
__ FAX_048207616
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MUCA Sh.p.k periudha 12131/2017
monedha Lek
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)
12/31/2017 12/31/2016
Lek Lek
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) al:}ivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit ' 17,099,751 16,901,015
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 17,676,468 10,660,157
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale [ 17676468 | | 10660,157 =
Fluksi | mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: 0 0
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale L 0 1 F 0 |
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: (125,334,740) (68,298,578)
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera [ 2,447,241 | [ (6.427.967) |
Rénie/(rritje) né inventaré [ (93,973,786 | [ (52.977.264) ]
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme | (32,426,238) | & (10,417,233}_]
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit [ (381956 | [ 1523885 |
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit (90,558,521) (40,737,406)
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera ( (1.320211)] [ (11.087,142)|
Arkétime nga shitja e investimeve té tiera i 0] | 1,031,250 |
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit (1,320,211) (10,055,892)
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Hua té arkétuara [ 150230056 | [ 130,881,997 |
Pagesa e huave/detyrimeve te tiera [ (79.190,154)] [ (97.678,218)|
Interes i paguar i S | (81,250)|
Mijete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit 71,039,902 33,122,528
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalente té mjeteve monetare (20,838,830) (17,670,769)
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 23,893,557 41,564,326
Efekti i luhatjeve t& kursit té kémbimit té mjeteve monetare By | = |
Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 3,054,728 23,893,557

FAX

TEL 048202615
TEL 048202617
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Shogeria MUCA Sh.p.k

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

Efekli | ndryshimeve ne politikat konlabél

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2016
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:
Fitim /humbje e witit

Té ardhura t& tjera gjithépé&rfshirése:

Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin:
Dividente

Riklasifikim

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té
Emetimi i kapitalit {& nénshkruar

Dividendé f& paguar

Totali i transaksioneve me m:u_._n_.& e njésisé

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2016

Paogzicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2017
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

T& ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

w Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike &
- medimi i kapitalit & nénshkruar

= n ividendé té paguar

li i transaksioneve me pronarét e njésisé
A- w icioni financiar mé 31 dhjetor 2017
¥
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488,413,902.00 _ 0.00 _ 0.00 3,179,212.00 0.00 137,848,314.27 0.00 18,052,254.60 _ 0.00 _ 0.00 647,493,682 87
0.00
488,413,90200 0.00  0.00 3,179,212.00 0.00 137,848,314.27 0.00 18,052,254.60 0.00 0.00 647,493 682.87
0.00
16,901,015.25 0.00
488,413,90200 0.00 0.00 3,179,212.00 0.00 137,848,314.27 0.00 34,953,269.85  0.00  0.00 664,394,698.12
0.00
0.00
0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00
16,901,015.25 -18,052,254 60 0.00
0.00
0.00
488,413,902.00 0.00 0.00 3,179,212.00 0.00 154,749,329.52 0.00 18,052,254.60 0.00 0.00 664,394,698.12
0.00
488,413,902.00 0.00 0.00 3,179,212.00 0.00 154,749,329.52 0.00 18,052,254.60 0.00 0.00 664,394 608.12
0.00
17,099,751.34 0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
18,052,264 .60 -18,052,254.60 - 0.00
000 000 0.00 0.00 0.00 18,052,254.60 0.00 -18,052,254.60 0.00  0.00 0.00
488,413,902.00 0.00  0.00 3,179,212.00 0.00 172,801,584.12 0.00 17,099,751.34  0.00  0.00 681,494 449 47
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NFORMACION | PERGJITHSHEM MBI POLITIKAT KONTABEL TE APLIKUARA

1 Kuadri Kontabel | aplikuar

Kontabiliteti ne pergjithesi eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004
“Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ", ndryshuar me ligjin Nr. 9477 date 09.02. 2006.

Pasgyrat financiare te Shoqgerise per vitin 2017 jane pergatitur ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit ,
shpallur nnga Ministri i Financave me shkresen Nr.4292 date 15.06.2006.

| gjithe dokumentacioni financiar dhe kontap‘ef i veprimtarise se Shoqerise perpunchet dhe regjistrohet nga sektori i
finances ne menyre kronologjike. Veprimet kontabile jane mbeshtetur ne dokumente Justifikuese, vertetuese dhe te
datuara, duke u plotesuar ne perputhje me kerkesat ligjore ne fugi.

2 Permbledhije e politikave kontabel kryesore

Pasqyrat financiare jane individuale dhe mbulojne nje vit te plote fiskal. Pasqyrat financiare jane plotesuar duke
respektuar parimet themelore te kontabilitetit si :
- Vijimesia e veprimtarise se Shoqerise
- Moskompesimi i posteve te bilancit
Kuptueshmeria e pasqyrave financiare
Rendesia dhe materialiteti.
Besueshmeria dhe besnikeria dhe sinqeriteti i paragitjes se te dhenave
Qendrueshmeria e politikave kontabile dhe krahasueshmeria
Parimi i perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore.
Paprekshmeria e bilancit te geljes.

1

]

3 Metodat e perdorura ne regjistrimin e Aktiveve Materiale

Vieresimi i aktiveve materiale afatgjata eshte bere ne baze te kostos historike te korigjuar me amortizimin e
llogaritur. Amortizimi eshte llogaritur dhe evidentuar ne men yre analitike per cdo grup te aktiveve te gendrueshme.

4 Veprimet me monedha te huaja

Transaksionet e kryera ne valute gjate vitit jane konvertuar ne leke me kursin e dites se kryerjes se transaksionit.
Gjendjet ne valute me 31.12.2017 jane konvertuar ne leke me kursin e Bankes Shietit per kete date dhe diferencat
e konstatuara jane regjistruar per neto ne rezultatin financiar te ushtrimit.

5 Metodat e perdgruara per regjistrimin e inventarit
Inventaret vieresohen me koston e blerjes

Inventari regjistrohet me kosto.

TIRANE ALBANIA
TEL 048202615

TEL 048202617
_ FAX M48202616 wes 1]




